2 cof.

$$2 \operatorname{cof.} 12 \Phi = x^{12} - 12x^{10} + 54x^8 - 112x^6 \\ + 105x^4 - 36xx + 2,$$

cuius veritas facile comprobatur, cum sit

$$2 \operatorname{cof.} 12 \Phi = (2 \operatorname{cof.} 6 \Phi)^2 - 2.$$

§. 3. Quanquam autem haec formula maximum praefstat usum in multiplicatione angulorum, tamen secundum rigorem geometricum neutiquam affirmari potest, eam generaliter veritati esse consentaneam, quandoquidem pluribus casibus maxime a veritate recedit. Quodsi enim sumamus  $n = 0$ , ista formula praebet  $2 \operatorname{cof.} 0 \Phi = 1$ , cum tamen eius valor sit 2. Multo magis formula aberrare deprehenditur, si indici  $n$  valores negatiui tribuantur: posito enim  $n = -1$ , inde prodiret

$$2 \operatorname{cof.} -\Phi = \frac{1}{x} + \frac{1}{x^3} + \frac{2}{x^5} + \frac{5}{x^7} + \frac{14}{x^9} + \frac{42}{x^{11}} + \text{etc.}$$

in infinitum, quae expressio manifesto est falsissima, cum sit

$$2 \operatorname{cof.} -\Phi = 2 \operatorname{cof.} \Phi = x,$$

illius vero seriei summa  $= \frac{x}{2} - \sqrt{\left(\frac{xx}{4} - 1\right)}$ , quae igitur plurimum a veritate discrepat, sicque aberratio formulae inuentae pro omnibus numeris negatiuis clarissime in oculos incurrit.

§. 4. Non solum autem haec formula pro numeris negatiuis fallit, sed etiam pro positivis, siquidem tota expressio euoluatur, sumto enim  $n = 1$ , hinc nanciscemur istam seiem:

$$2 \operatorname{cof.} \Phi = x - \frac{1}{x} - \frac{1}{x^3} - \frac{2}{x^5} - \frac{5}{x^7} - \frac{14}{x^9} - \text{etc.}$$

quae ergo omnibus terminis post primum sequentibus a veritate recedit: vera autem summa huius expressionis est

$$\frac{x}{2} +$$

$\sqrt[4]{(x^2 - 1)^n}$ . Simili modo pro casu  $n = 2$  ista formula  
praebet

$$2 \text{ cof. } 2 \Phi = x^2 - 2 - \frac{1}{x^2} - \frac{2}{x^4} - \frac{5}{x^6} - \frac{14}{x^8} - \frac{42}{x^{10}} - \text{etc.}$$

vbi duo tantum primi termini veritati sunt conformes, sequentes omnes vero superflui atque adeo veritati contrarii. Hinc igitur intelligitur formulam illam pro  $2 \text{ cof. } n \Phi$  datum, siquidem in infinitum continuetur, semper in immenses errores praecipitare; fique omnis eius usus tantum restringitur ad numeros integros positivos, vbi insuper caveri debet, ne series ultra terminos integros continuetur, quandoquidem nulli termini, vbi  $x$  in denominatores ingreditur, locum habere possunt.

§. 5. Quod autem ad numeros fractos attinet, nullo plane modo ista series cum veritate conciliari se patitur. Quodsi enim ponamus  $n = \frac{1}{2}$ , ista formula nobis praebbit

$$2 \text{ cof. } \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{x} - \frac{1}{2x\sqrt{x}} - \frac{5}{8x^2\sqrt{x}} - \frac{21}{16x^3\sqrt{x}} - \text{etc.}$$

Cum vero sit

$$\text{cof. } \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{\frac{1 + \text{cof. } \Phi}{2}} = \sqrt{\frac{2+x}{4}},$$

erit  $2 \text{ cof. } \frac{1}{2} \Phi = \sqrt{(2+x)}$ , quae autem expressio in se-  
niem conuersa ab illa plurimum differt, cum sit

$$\sqrt{(x+2)} = \sqrt{x} + \frac{1}{2x\sqrt{x}} - \frac{1}{2x^2x\sqrt{x}} - \text{etc.}$$

Ex his iam manifestum est formulam inuentam, non obstante summo eius usu, nullo modo tanquam veritati consentaneam admitti posse; vnde haec quaestio maximi momenti nascitur: cur ista formula a veritate ita aberret, ut certis tamen casibus ad veritatem perducat?

§. 6. Idem prorsus evenit in formula generali pro finibus angulorum multiplorum tradi solita. Si enim ponamus  $2 \text{ fin. } \Phi = y$ , quoniam etiamnunc eadem scala relationis  $x, - 1$  valet, finus angulorum multiplorum sequenti modo progredientur:

$$2 \text{ fin. } 0 \Phi = 0,$$

$$2 \text{ fin. } 1 \Phi = y,$$

$$2 \text{ fin. } 2 \Phi = y \cdot x,$$

$$2 \text{ fin. } 3 \Phi = y(xx - 1),$$

$$2 \text{ fin. } 4 \Phi = y(x^3 - 2x),$$

$$2 \text{ fin. } 5 \Phi = y(x^4 - 3xx + 1),$$

$$2 \text{ fin. } 6 \Phi = y(x^5 - 4x^3 + 3x),$$

$$2 \text{ fin. } 7 \Phi = y(x^6 - 5x^4 + 6xx - 1),$$

$$2 \text{ fin. } 8 \Phi = y(x^7 - 6x^5 + 10x^3 - 4x),$$

$$2 \text{ fin. } 9 \Phi = y(x^8 - 7x^6 + 15x^4 - 10xx + 1),$$

$$2 \text{ fin. } 10 \Phi = y(x^9 - 8x^7 + 21x^5 - 20x^3 + 5x).$$

etc.

etc.

Hic scilicet  $y$  ab  $x$  ita pendet, vt sit  $y = \sqrt[4]{(4 - xx)}$ .

§. 7. Contemplatio harum formularum simili modo vt ante pro angulo indefinito  $n\Phi$  sequentem suppeditabit formulam generalem:

$$\begin{aligned} 2 \text{ fin. } n \Phi &= y(x^{n-1} - \frac{(n-2)}{1}x^{n-3} + \frac{(n-3)(n-4)}{1.2}x^{n-5} \\ &\quad - \frac{(n-4)(n-5)(n-6)}{1.2.3}x^{n-7} + \frac{(n-5)(n-6)(n-7)(n-8)}{1.2.3.4}x^{n-9} \\ &\quad - \frac{(n-6)(n-7)(n-8)(n-9)(n-10)}{1.2.3.4.5}x^{n-11} + \text{etc.}) \end{aligned}$$

Haec autem formula cum veritate confistere nequit, nisi ita restrinatur, vt primo tantum ad numeros integros positivos pro  $n$  assumendos applicetur; deinde vt termini non  
vlt-

ulterius continentur, quam quoad ad exponentes negati-  
vos ipsius  $x$  perteniantur. Ita sumendo  $n = 12$  hinc repe-  
nitur:

$$2 \sin 12\Phi = y(x) = 10x^9 + 36x^7 - 56x^5 + 35x^3 - 6x.$$

§. 8. Cum igitur ambae istae formulae generales tam pro sinibus, quam cosinibus angulorum multiplorum dari solitae tam enormiter a veritate dissentiant, hinc qua-  
mo nascitur maximi momenti: quomodo hi errores euitari atque eiusmodi series erui debeant, quae cum veritate per-  
petuo, atque omnibus plane casibus perfecte consentiant? Tales igitur series ex ipsis Analyseos principiis hic inuo-  
tare constitui. Vocabo igitur  $\cos \Phi = z$  et  $\cos n\Phi = s$ ,  
et in seriem per potestates ipsius  $z$  procedentem inquiram,  
quae verum valorem ipsius  $s$  exhibeat, quicunque numeri,  
sive positivi, sive negativi, sive integri, sive fracti pro  $n$   
subsituantur.